
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ II-1.  
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 05. 02. 2025. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор, за 
научну област Биолошке науке, ужу научну област Генетика и еволуција у Институту 
за биологију и екологију Факултета. 
 
 
 

           Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:12:32 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
13:49:41 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ II-2.  
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 05. 02. 2025. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор, за 
научну област Педагошке и андрагошке науке, ужу научну област Педагогија на 
Катедри општеобразовних предмета Факултета. 

 
 
 
 

           Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:13:13 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
13:50:16 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ III-1. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање доцент за научну област Физичке науке, ужу научну 
област Физика кондензоване материје у Институту за физику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Сања Јанићевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Физика кондензоване материје; 
датум избора у звање: 14.07.2021. године (председник Комисије); 

2. др Андријана Жекић, редовни професор, Универзитет у Београду, Физички 
факултет; ужа научна област: Физика кондензоване материје; датум избора у 
звање: 08.07.2020. године (члан Комисије); 

3. др Владимир Јовановић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за мултидисциплинарна истраживања; научна област: Физичке науке; 
датум избора у звање: 22.12.2021. године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

           Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:14:12 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
13:50:54 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ IV-1.   
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета бр. 04-38/55-1 од 30.12.2024. године у саставу: др 
Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија 
(председник Комисије); др Данијела Цветковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Факултет медицинских наука, ужа научна област: Хумана генетика; др Зорана 
Добријевић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за примену 
нуклеарне енергије, научна област: Биолошке науке, као и извештаја Продекана за 
наставу бр. 01-150/3 од 29.01.2025. године и сагласности Института за биологију и 
екологију бр. 04-150/19 од 03.02.2025. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Стефан Благојевић изабере у научно звање 
научни сарадник за научну област Биолошке науке у Институту за биологију и 
екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 
 

           Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
  технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:15:14 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.05 
13:57:09 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ IV-2.   
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета бр. 03-150/56-1 од 30.12.2024. године, у саставу: др 
Маја Ђукић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Хемијске науке (председник Комисије); др Милена Вукић, 
научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна 
област: Хемијске науке; др Светлана Белошевић, редовни професор, Универзитет у 
Приштини, Факултет техничких наука, научна област: Хемијске науке, као и извештаја 
Продекана за наставу бр. 01-150/2 од 29.01.2025. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Марина Ћендић Серафиновић изабере у 
научно звање научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за хемију 
Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 

 
 
 

           Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
  технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:16:22 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.05 
13:57:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ V-1.   
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор Катарине Ћирковић, истраживача-приправника, 
у истраживачко звање истраживач-сарадник у Институту за биологију и екологију 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област 
Биолошке науке. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Катарине Ћирковић у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Ивана Радојевић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Микробиологија 
(председник Комисије); 

2. др Катарина Марковић, виши научни сарадник; Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биологија (члан 
Комисије); 

3. др Виолета Јаковљевић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, 
Департман за природно-математичке науке; ужа научна област: Функционална 
биологија (члан Комисије). 

 
 

 
 

           Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:19:47 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
13:58:24 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ VI-1.    
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: Академик 
Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (председник Комисије); 
др Катарина Анђелковић, редовни професор у пензији, Универзитет у Београду, 
Хемијски факултет; ужа научна област: Неорганска хемија; др Биљана Петровић, 
редовни професор; Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Неорганска хемија; др Mарија Живковић, ванредни професор; 
Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука; ужа научна област: 
Фармацеутска органска хемија; др Јована Богојески, ванредни професор; Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија, 
као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 01-150/1 од 29.01.2025. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Хемијске 
науке, под насловом: „Структурна, теоријска и антитуморска испитивања 
динуклеарних комплекса платине(II) и паладијума(II) са ароматичним N-
хетероцикличним мостним лигандима“ кандидата Анђеле Франицх и констатује да 
у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 
 
 

           Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:20:40 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
13:59:01 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ VII-1.    
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, Оцене ментора о извештају о провери 
оригиналности докторске дисертације 04-37/3 од 30.01.2025. године, дописа Института 
за биологију и екологију, бр. 04-150/17 од 03.02.2025. године као и мишљења 
Руководиоца ДАС Биологије, Наставно-научно веће је на седници одржаној 05. 02. 2025. 
године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације, научна област Биолошке науке, под насловом „Промене у геному 
лимфоцита периферне крви пацијената са кардиоваскуларним болестима: 
фактори ризика и протективни ефекат гљиве Lenzites betulinus (L.) Fr.“, кандидата 
Јоване М. Тубић Вукајловић, у следећем саставу: 

1. др Дарко Грујичић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Генетика и еволуција, датум избора у звање: 26.8.2020. године (председник 
Комисије);  

2. др Иван Симић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
медицинских наука; научна област: Медицинске науке, ужа научна област: 
Интерна медицина, датум избора у звање: 22.1.2025. године (члан Комисије); 

3. др Томислав Тости, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт 
за хемију, технологију и металургију - Институт од националног значаја 
Републике Србије, научна област: Хемијске науке, ужа научна област: 
Аналитичка хемија, датум избора у звање: 29.11.2021. године (члан Комисије). 
 
II Mентор докторске дисертације је др Оливера Милошевић Ђорђевић, редовни 

пофесор Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу.  
Научна област: Биолошке науке;  
Ужа научна област: Генетика и еволуција. 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 
 

           Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
Д-но:              Проф. др Марија Станић 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:21:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
13:59:42 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ VIII-1. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-150/24 од 
04.02.2025. године у саставу: др Александра Торбица, научни саветник, Универзитет у 
Новом Саду, Научни институт за прехрамбене технологије; научна област: 
Биотехнологија; грана: Прехрамбено инжењерство; научна дисциплина: Технологија 
биљних производа; ужа научна дисциплина: Квалитет и безбедност хране биљног 
порекла (председник Комисије); др Мирјана Грујовић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: 
Биолошке науке, ужа научна област: Микробиологија: др Владимир Михаиловић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: 
Хемијске науке, ужа научна област: Биохемија, као и сагласности Института за 
биологију и екологију бр. 04-150/18 од 03.02.2025. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Утицај 
наночестица метала на повећање толеранције усева на абиотички стрес и њихово 
деловање на микробиоту жита“ за израду докторске дисертације, научна област 
Биолошке науке, кандидата Ђорђа Минића. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др  
Невена Ђукић, а за коментора др Катарина Марковић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије.  

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                     
Д-но:                     Проф. др Марија Станић 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:22:06 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.05 
14:00:29 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ IX-1. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Формира се Комисија за припрему материјала за акредитацију студијских 
програма основних, мастер и докторских академских студија Физике у Институту за 
физику Факултета, у следећем саставу: 

1. др Ненад Стевановић, ванредни професор, 
2. др Саша Симић, ванредни професор, 
3. др Мирко Радуловић, доцент, 
4. др Јасна Стевановић, доцент, 
5. др Момир Арсенијевић, доцент, 
6. др Љубица Кузмановић, асистент.

 
 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Институту за физику, 
- Продекану за наставу, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:17:31 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
14:01:24 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ IX-2. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Формира се Комисија за припрему материјала за акредитацију студијских 
програма основних и мастер академских студија Информатике у Институту за 
математику и информатику Факултета, у следећем саставу: 

1. др Вишња Симић, ванредни професор, 
2. др Ана Капларевић Малишић, доцент, 
3. др Татјана Стојановић, доцент, 
4. др Марина Свичевић, доцент, 
5. Лазар Крстић, асистент, 
6. Андреја Живић, асистент, 
7. Филип Андрић, асистент, 
8. Кристина Васић, асистент. 

 
 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                       Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:18:57 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.19 
12:38:42 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ X-1. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Милени Милутиновић, доценту Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу писање помоћне наставне литературе - практикума под 
радним називом „Практикум из основа молекуларне биологије и биотехнологије“,  

 Предмети за које се предлаже писање литературе: Основи молекуларне 
биологије и Основи биотехнологије (део Молекулрна биотехнологија) на ОАС 
Биологија (заједнички предмети на модулима Општа и Молекуларна биологија), 
Молекуларне основе живог света на ОАС Екологија, као основна литература. 
Практикум ће се као помоћна литература користити и на предмету Молекуларна 
биологија ћелије (ОАС Биологија модул Молекуларна биологија). 
Предметни наставник је доц. др Милена Милутиновић (ужа научна област 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија). 

 Практикум из става 1 ове одлуке припада научној области Биолошке науке.  
 Практикум из става 1 ове одлуке је на српском језику и написан ћириличним 

писмом. 
 
 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованoj, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:22:49 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
14:01:59 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-1. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

XI-1. Одобрава се Милени Живковић, истраживачу-сараднику у Институту за 
физику Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство ради учешћа 
на конференцији Global Oncology Summit 2025, која ће се одржати у периоду од 16.09. 
до 17.09.2025. године у Барселони, Шпанија. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа на скуповима у иностранству. 

 
 
 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованoj, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:23:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
14:02:32 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-2. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Сањи Јанићевић, доценту у Институту за физику Природно-
математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Noninvasive In-Depth Profiling of Layered Magnetic 
Heterostructures by Barkhausen Noise Signals: From Experiment and Theory to 
Applications“, акроним InDepthBN.  

Носилац пројекта је Физички факултет Универзитета у Београду, док је 
руководилац пројекта др Ђорђе Спасојевић, редовни професор Физичког факултета 
Универзитета у Београду. 

 
 

 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:24:16 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.05 
14:03:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-3. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Верици Јевтић, редовнoм професору, др Снежани Рајковић, 
редовном професору, др Марији Ристић, научном сараднику, др Марини Ћендић 
Серафиновић, доценту, др Ивану Јаковљевићу, асистенту, др Маји Ђукић, научном 
сараднику, Ђорђу Петровићу, истраживачу-сараднику, Марку Радовановићу, 
истраживачу сараднику, Анђели Франицх, асистенту и Филипу Андрићу, асистенту, 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Revolutionizing Psoriasis Treatment: Driving Plant-
Based Innovations Through Sustainable Solutions“, акроним PsoroPonics.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет, Универзитет у Крагујевцу, 
док је руководилац пројекта др Верица Јевтић, редовни професор факултета. 

 
 

 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:25:06 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
14:03:42 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-4. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Владимиру Михаиловићу, доценту, др Невени Михаиловић, 
научном сараднику, др Николи Срећковићу, научном сараднику, др Бранки 
Огњановић, редовном професору, др Милану Станковићу, ванредном професору, др 
Милошу Матићу, ванредном професору, др Ани Обрадовић, научном сараднику и др 
Ненаду Златићу, асистенту, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на 
Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 
2024 Фонда за науку Републике Србије под називом „Satureja plants as a natural 
approach to hormone-dependent disorder therapies: Testosterone boosting and tumor 
targeting with innovative nano-delivery systems“, акроним HERBASTERONE.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет, Универзитет у Крагујевцу, 
док је руководилац пројекта др Владимир Михаиловић, доцент Факултета. 

 
 

 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:27:13 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
14:04:17 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-5. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Филипу Вукајловићу, доценту, др Снежани Пешић, редовном 
професору, Драгани Предојевић, асистенту, Данијели Ћоћић, сараднику у настави, 
Милици Божовић, студенту ДАС биологије, Андрији Николићу, студенту ДАС 
биологије, др Ненаду Стојановићу, ванредном професору и Немањи Вучићевићу, 
асистенту, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за 
пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Stored-product insect pests in Serbia and climate change 
impacts: community ecology perspectives“, акроним PestCommunе.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет, Универзитет у Крагујевцу, 
док је руководилац пројекта др Филип Вукајловић, доцент Факултета. 

 
 

 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:29:07 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
14:04:54 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-6. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се Милени Јовановић, научном сараднику Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких 
пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом 
„Development of predictive panel of markers for precancerous colorectal lesions“, 
акроним PanPreCRC.  

Носилац пројекта је Институт за информационе технологије, Универзитет у 
Крагујевцу, док је руководилац пројекта др Драгана Шеклић, виши научни сарадник 
Института за информационе технологије, Универзитета у Крагујевцу. 

 
 

 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:30:06 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.05 
14:05:39 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-7. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Преиначава се Одлука Наставно-научног већа Факултета бр. 880/XV-11 од 
25.12.2024. године, тако да сада гласи: 

 
 „Одобрава се др Емилији Нешовић, редовном професору, и др Милици 
Грбовић Ћирић, доценту, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на 
Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 
2024 Фонда за науку Републике Србије под називом „Submanifolds and spaces with 
special structure“, акроним SubMNF. Носилац пројекта је Математички факултет, 
Универзитет у Београду, док је руководилац пројекта др Мирослава Антић, ванредни 
професор.“ 

 
 

 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:30:48 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
14:06:16 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-8. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Преиначава се Одлука Наставно-научног већа Факултета бр. 880/XV-12 од 
25.12.2024. године, тако да сада гласи: 

 
 „Одобрава се др Милошу Ивановићу, редовном професору, и Андреји Живићу, 
асистенту, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за 
пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „AI-Powered Forecasting of Animal Influenza Evolution 
and Pandemic Risk Through Genomics and Human-Mediated Risk Factors“, акроним 
WINFLU. Носилац пројекта је Научни институт за ветеринарство Србије, док је 
руководилац пројекта др Весна Милићевић, виши научни сарадник.“ 

 
 

 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:31:35 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.05 
14:07:12 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-9. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Бобану Стојановићу, редовном професору, др Ани Капларевић 
Малишић, доценту и Kристини Васић, асистенту, Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у 
оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом „AI-
DRIVEN DESIGN AND DEVELOPMENT OF BIOMIMETIC GRAFTS FOR SPINAL 
CORD REPAIR“, акроним SPINALAID.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет, Универзитет у Крагујевцу, 
док је руководилац пројекта др Бобан Стојановић, редовни професор Факултета. 

 
 
 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:32:18 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.05 
14:07:50 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 150/ XI-10. 
           05. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 05. 02. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Богдану Пирковићу, доценту, Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких 
пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом 
„Research and Development of a Digital Innovative Model for Mapping and Measuring 
the Impact of International Students on the Development of Local Communities in the 
Republic of Serbia“, акроним SMARTIeS.  

Носилац пројекта је Институт друштвених наука, Београд, док је Руководилац 
пројекта др Нена Васојевић, научни сарадник, Институт друштвених наука, Београд. 

 
 
 
 

             Д Е К А Н  
 

 
 

                                      
                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.05 
13:33:26 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.05 
14:08:25 +01'00'


